
PROVINCIE VLAAMS-BRABANT  

 

POLITIEBESLUIT 

 

De gouverneur van de provincie Vlaams-Brabant , 

 

Gelet op artikel 128 van de provinciewet van 30 april 1836, op de artikelen 1 en 2 van de wet van 6 

maart 1818, gewijzigd door de wet van 5 juni 1934, betreffende de straffen uit te spreken tegen de 

overtreders van algemene verordeningen op te stellen bij provinciale of plaatselijke reglementen; 

 

Gelet op het advies van de droogtecommissie van 08 oktober 2019; 

 

Gelet op het provinciaal droogte-overleg van 09 oktober 2019; 

 

BESLUIT 

 

 

Artikel 1 

 

Het besluit van 18 juli 2019 op het verbod om water te capteren wordt opgeheven voor het geheel 

van het Demerbekken en het Dijle-Zennebekken. 

 

Het captatieverbod wordt behouden voor het Denderbekken en Benedenscheldebekken. In deze 

bekkens geldt dit evenwel niet voor de onbevaarbare waterlopen van 1ste categorie en het kanaal 

Brussel-Schelde. 

 

Artikel 2 

 

Overtredingen op dit politiebesluit worden bestraft met een gevangenisstraf van 8 tot 14 dagen en 

een geldboete van 26 tot 200 euro
1
, of met één van deze straffen alleen. 

 

Artikel 3 

 

Dit besluit treedt in werking vanaf 11 oktober 2019 en zal worden aangeplakt aan de gemeentelijke 

aanplakborden en worden bekend gemaakt via de gemeentelijke websites. 

 

Leuven,11 oktober 2019 

 

De gouverneur, 

 

 
 

Lodewijk De Witte 

                                                
1 Deze bedragen worden vermenigvuldigd met 8, zoals bepaald in de wet van 5 maart 1952 betreffende de opdeciemen op 

de strafrechtelijke geldboeten. 


